2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    藤 岡  毅

（コード番号：6731  東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役経営管理本部長   岩 井  亨

（TEL. 050-1780-3296）

自己株式（Ａ種種類株式）の消却に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 31 日開催の当社取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき自己

株式（Ａ種種類株式）を下記のとおり消却することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 消却の理由

当社は、過去の資金調達に伴い発行され、現在当社が自己株式として保有しているＡ種種類株

式について、今後Ａ種種類株式を用いた資本政策を予定しておらず、資本構成の簡素化、管理

効率の向上、将来の資本政策の柔軟性確保等の観点から、消却することといたしました。

２．消却する株式の種類

Ａ種種類株式

３．消却する株式の総数

81,880 株（発行済みのＡ種種類株式の全て）

４．消却予定日

2025 年 10 月 31 日

＜ご参考＞

2023 年 11 月 29 日付「第三者割当による第 18 回新株予約権及び第 19 回新株予約権の発行、新

株予約権の買取契約の締結、株式の併合、定款の一部変更並びに第 16 回新株予約権の取得及び消

却に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、Ａ種種類株式を目的とする第 18 回新株予約

権を発行しました。2024 年５月 27 日付「第三者割当により発行された第 18 回新株予約権の行使

完了に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、第 18 回新株予約権は 2024 年５月 24 日を

もって全ての行使が完了し、当社はＡ種種類株式 81,880 株を発行いたしました。

2024 年５月 24 日付で、割当先より普通株式を対価とする取得請求権の行使を受け、全てのＡ種

種類株式を当社が取得し、発行済みのＡ種種類株式は全て自己株式となっております。 本件は、

当社が取得した当該Ａ種種類株式について、自己株式の消却を行うものです。

以 上